

اخبار



۳۷ هزار تن نهاده سویا به مرغداران تحویل شد

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: در یک هفته گذشته تقریباً ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مرغداران تحویل شد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره تأمین نهاده‌های دامی گفت: در یک ماه گذشته مشکلاتی در تأمین ارز برای نهاده سویا به وجود آمد که با پیگیری‌های وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزیر، در یک هفته گذشته تقریباً ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مقاصد مرغداران‌ها و واحدهای مختلف تولیدی جوجه یک روزه، مرغ گوشتی و واحدهای مرغ تخم‌گذار حمل شده است. حمیدرضا کاشانی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در قرارگاه امنیت غذایی موجودی ذخایر سویا را نزدیک به ۲۵۰ هزار تن اعلام کرده است که میزان خوبی برای بخش تولید است. کاشانی تأکید کرد: شرکت‌های واردکننده متعهد شده‌اند تا ۱۰ روز آینده تمام سویاهای خریداری شده را به مرغداران تحویل دهند. وی افزود: با روند فعلی مشکلات تأمین سویا در حال رفع شدن است و نگرانی وجود ندارد.

کارخانه پیشگامان دنا تعیین تکلیف می‌شود

سفر پرخیر و برکت رئیسی به سرمنز استان کهگیلویه و بویراحمد رسید. این سفرها ضمن برآورده‌سازی مطالبات مردمی از کار شرکت پیشگامان دنا یاسوج و کارخانه تولید آرد، نشاسته و گلوکز نیز گره خواهد گشود. به گزارش سازمان اقتصادی کوثر، کاروان اشتغالی دولت سیزدهم به مقصد استان شهیدپرور کهگیلویه و بویراحمد رسید و همانگونه که در خبرها بازناب یافت، آیت‌الله رئیسی پس از بررسی وضعیت کارخانه پیشگامان دنا یاسوج، وابسته به سازمان اقتصادی کوثربرای گره گشایی از روند فعالیت‌های تولیدی و ارزش آفرینی این بنگاه اقتصادی دستورات مهمی را دایر کرد. بر احیا یا واگذاری این کارخانه در کمتر از دو ماه صادر فرمودند. سازمان اقتصادی کوثر ضمن سپاس از دولت خدمتگزار بویژه آیت‌الله رئیسی در مسیر عمل به فرامین رهبر معظم انقلاب و دولت خدمتگزار با عنایت به سه الزام پراهمیت زمینه‌سازی برای رشد اشتغال، مولدسازی ظرفیت‌های راکد و عدم رقابت با بخش خصوصی از دستور ریاست محترم جمهوری تبعیت می‌کند و در کمتر از دو ماه در این زمینه اقدامات لازم انجام و گزارش آن به ریاست محترم جمهور و مردم شریف استان تقدیم خواهد شد. این گزارش خاطر نشان می‌سازد: مسئولان سازمان اقتصادی کوثر که همواره بر محور مأموریت توسعه رفاه و معیشت جامعه معزز ایثارگری به فعالیت‌های خود جهت می‌بخشید، در ماه‌های اخیر با دغدغه مولدسازی ظرفیت‌های راکد این کارخانه و معالجه برخی آسیب‌ها به این استان سفر کرده است.



افزایش ۱۵۵ درصدی صادرات طلای سرخ

در بهار سال جاری حدود ۵۴ تن زعفران به ارزش ۶۰ میلیون دلار صادر شد

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

را به خود اختصاص داده و استان‌های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، اصفهان و کرمان و یزد نیز جزو دیگر تولیدکنندگان عمده این محصول هستند. با وجود این، بر اساس آمارهای فائو در حوزه تولید زعفران کشورهای «ایران، هند، اسپانیا، یونان، مراکش، ایتالیا، آذربایجان، ترکیه و افغانستان» جزو برترین‌ها هستند و اگرچه ایران بزرگترین تولیدکننده است اما در حوزه صادرات کشور اسپانیا در جایگاه نخست قرار دارد.

در واقع در حالی ایران حدود ۸۰ درصد از زعفران تولیدی خود را صادر می‌کند که سهم ایران در تجارت جهانی زعفران به طور نامتناسبی پایین است، زیرا بسیاری از مشتریان این ادویه ایران آن را به صورت عمده خریداری کرده و پس از بسته‌بندی به کشورهای ثالث مجدداً

صادر می‌کنند.

آخرین وضعیت قیمت زعفران

نایب رییس شورای ملی زعفران در این زمینه گفت: قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته ۳۲ تا ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پوشال ۳۷ میلیون تومان، نگین ۳۹ تا ۴۰ میلیون تومان و سوپر نگین ۴۵ میلیون تومان است. به گفته وی، با توجه به آنکه کمتر از سه ماه تا برداشت محصول زمان باقی است، زمینه برای عرضه زعفران در بازار کم شده که در نهایت کاهش عرضه در برابر تقاضا منجر به افزایش قیمت محصول در بازار شده است. غلامرضا میری درباره آخرین وضعیت صادرات زعفران گفت: بنابر آمار سه ماهه صادرات زعفران در مقایسه با سال قبل رشد داشته است که یکی از دلایل این امر مربوط به کاهش تعرفه صادرات به چین و دیگری افزایش



ایران پایتخت زیتون خاورمیانه است

گزارش

وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌ریزی برای ایجاد زنجیره ارزش از تولید تا صادرات فرآورده‌های زیتون خبر داد و گفت: عضویت ۹۶ درصد تولیدکنندگان زیتون دنیا در شورای بین‌المللی زیتون نشان‌دهنده نقش مهم سازمان ملل متحد و شورای بین‌المللی زیتون در کنترل، ارتقا، اجرا و توسعه کمی و کیفی زیتون است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «محمدعلی نیکبخت» در دیدار با «عبدالطیف غدیرا» دبیر اجرایی شورای بین‌المللی زیتون وابسته به سازمان ملل متحد، افزود: ایران به عنوان یک عضو تلاش می‌کند مانند گذشته همکاری‌های لازم را با شورا و کشورهای عضو داشته باشد و با بهره‌گیری از کارشناسان برجسته در کشت و تولید زیتون، می‌تواند این تجربیات را در تبادل با دیگر کشورهای عضو قرار دهد. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: ایران به دنبال توسعه

کمی و کیفی روزافزون باغات زیتون است و با توجه به اقلیم متنوع کشور و محدودیت منابع آبی، نیازمند استفاده از تجربیات کشورهای دیگر برای ارتقای سطح تولید این محصول است. نیکبخت تصریح کرد: امروزه مصرف فرآورده‌های زیتون و روغن آن در سبد خانوار ایرانی دارای جایگاه مناسبی است و ما به دنبال ایجاد زنجیره ارزش از تولید تا صادرات فرآورده‌های زیتون به کمک صنایع تبدیلی هستیم و در زمینه بازرگانی و گشایش پنجره صادراتی این محصول، به همکاری و تجربه اعضای شورا نیازمندیم.

در این دیدار «عبدالطیف غدیرا» دبیر اجرایی شورای بین‌المللی زیتون وابسته به سازمان ملل متحد از ایران به عنوان پایتخت زیتون خاورمیانه یاد کرد و از اختصاص عنوان سالنامه Olivae در سال ۲۰۲۳ به زیتون ایران خبر داد. وی با بیان اینکه ما یک سازمان بین‌المللی در چهارچوب سازمان ملل هستیم که ۴۴ کشور عضو داریم و ۹۶ درصد از زیتون و مشتقات آن تحت پوشش این سازمان است، افزود: زیتون ایران در منطقه از جایگاه



قیمت زعفران در بازار

قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته ۳۲ تا ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پوشال ۳۷ میلیون تومان، نگین ۳۹ تا ۴۰ میلیون تومان و سوپر نگین ۴۵ میلیون تومان است

عکس: ایرنا

قانونی خارج می‌شود و توسط تجار افغان که از این عوارض معافیت دارند به هند صادر می‌شود. پس اگر این اتفاق بیفتد و عوارض کاهش یابد حتماً صادرات ما بیشتر از ارقامی که هست، می‌شود.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی همچنین در پاسخ به این سؤال که چند درصد صادرات به چین است، گفت: ۳۰ درصد صادرات به چین است به طوری که در خردادماه امسال که ۱۵ تن صادرات داشته‌ایم بیش از ۵ تن به چین بوده و مابقی به دیگر کشورهاست.

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: از وزارت جهاد تقاضا داریم که در فرصت باقی مانده تا فصل برداشت تصمیمات لازم برای زعفران را اتخاذ کنند تا کشاورزان بدانند چه ارگان و نهادی قرار است زعفران را خریداری کند و نحوه پرداخت آن چگونه خواهد بود.

رشد چشمگیر صادرات زعفران در بهار سال جاری

آمارهای کم‌رک تا پایان فصل بهار سال جاری نشان می‌دهد که طی این مدت ۵۳ تن و ۷۴۳ کیلوگرم زعفران به ارزش ۶۰ میلیون و ۲۳۶ هزار و ۵۴۰ دلار یا ۲ هزار و ۲۹۴ میلیارد و ۱۸۶ میلیون و ۶۱۴ هزار تومان صادر شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته تنها ۳۰ تن و ۵۳۵ کیلوگرم زعفران به ارزش ۳۶ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۶۹۲ دلار یا ۸۹۸ میلیارد و ۸۲ میلیون و ۸۹ هزار تومان صادر شده بود.

این میزان نشان‌دهنده آن است که صادرات طلای سرخ به لحاظ وزنی با افزایش ۷۶ درصدی و به لحاظ ارزش دلاری با رشد ۶۵ درصدی و ارزش تومانی با رشد ۱۵۵ درصدی روبه‌رو بوده است.



صادرات طلای سرخ در فصل بهار به ۴۲ کشور جهان صورت گرفته و

در مقایسه با بهار سال گذشته به لحاظ وزنی با افزایش ۷۶ درصدی و به لحاظ ارزش دلاری با رشد ۶۵ درصدی و ارزش تومانی با رشد ۱۵۵ درصدی روبه‌رو بوده است

۴۲ مقصد صادرات طلای سرخ

اتریش، اردن، اسپانیا، استرالیا، افغانستان، امارات متحده عربی، انگلیس، ایرلند، ایتالیا، آفریقای جنوبی، آلمان، بحرین، بلژیک، بنگلادش، بوسنی و هرزه گوین، تایلند، تایوان، ترکیه، چین، رومانی، ژاپن، سنگاپور، سوئیس، سوئد، عراق، عمان، روسیه، فرانسه، فیلیپین، قزاقستان، قطر، کانادا، کرواسی، کویت، گرجستان، مالزی، موریس، نروژ، نیوزیلند، هلند، هند، هنگ کنگ و ویتنام ۴۲ مقصد صادرات طلای سرخ ایرانی در فصل بهار بوده است.



عکس: ایرنا

زیتون گفت: ایران می‌تواند در سال میلادی آینده به عنوان رئیس شورای بین‌المللی زیتون انتخاب شود که لازمه آن ارائه برنامه‌های مدون برای شورا و اعضای شورا است تا سطح تولید زیتون و مصرف آن افزایش یابد. ایران می‌تواند پایتخت زیتون منطقه باشد. وی ادامه داد: شورا تمام تلاش خود را برای انتقال ارقام مقاوم به خشکی خواهد کرد تا این ارقام در قالب کلکسیون بین‌المللی زیتون در رودبار در اختیار ایران قرار دهد.

است. امیدواریم که در سال آینده از برندهای ایرانی در جایزه بهترین روغن زیتون دنیا وجود داشته باشند. غدیرا خاطر نشان کرد: نشریه تخصصی شورای بین‌المللی زیتون به پنج زبان دنیا در سال ۲۰۲۳ به زیتون ایران اختصاص داده خواهد شد. وی افزود: چون جمهوری اسلامی بنا دارد ۱۰ درصد روغن مصرفی کشور را از زیتون تهیه کند، ما از این برنامه با تمام توان حمایت خواهیم کرد. دبیر اجرایی شورای بین‌المللی

داریم، عنوان کرد: ایران ۵ آزمایشگاه مرجع مورد تأیید شورا در این زمینه دارد و آزمایشگاه ششم هم در حال تأسیس است و در تعداد پنل‌ها به نسبت میزان تولید زیتون، رتبه اول را در دنیا دارد.

غدیرا گفت: ما به حمایت از جمهوری اسلامی ایران در خصوص آموزش در زمینه زیتون و ارتقای تولید و مصرف آن ادامه خواهیم داد. در ایران بحث کیفیت زیتون بسیار مهم است و آزمایشگاه‌های مجهز و مرجع نیاز